СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  11 ноября 2021 года № 15
с.Гончаровка
О принятии проекта решения

«О внесении изменений в приложение к решению

Совета  народных депутатов Гончаровского

сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской области

от 29.12.2017 года № 31 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Гончаровского

сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской области»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 года № 613, учитывая требование прокуратуры Подгоренского района от 30.06.2021г. № 2-8-2021, в целях  обеспечения чистоты и порядка на территории Гончаровского сельского поселения, Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения,
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1.
2. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Гончаровского  сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области», Порядок учета предложений по указанному проекту Решения и участия граждан в его обсуждении (приложение №2).

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» на  26 ноября 2021 года на 14 час. 00 мин. в здании администрации Гончаровского сельского поселения.

5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области», утвердив ее персональный состав:

 Пуликова Татьяна Яковлевна -  глава Гончаровского сельского поселения, председатель комиссии;

Ковалева Марина Николаевна – ведущий специалист администрации Гончаровского сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1)  Приходько Юрий Петрович  - депутат Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения;

2) Гончарова Татьяна Николаевна - депутат Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения;

3)  Власенко Виктор Иванович  - депутат Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения;

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Гончаровском  сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения от 29 декабря 2005 года № 5,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.

Глава Гончаровского
сельского поселения

                                                                   Т.Я.Пуликова
Приложение № 1 к решению

Совета народных депутатов

Гончаровского сельского поселения

Подгоренского муниципального

района Воронежской области

от  11 ноября 2021 года  № 15

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                           года  №

с. Гончаровка
	О внесении изменений в приложение к решению

Совета  народных депутатов Гончаровского

сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

от 29.12.2017 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Гончаровского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 64», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Уставом Гончаровского сельского поселения, учитывая требование прокуратуры от 30.06.2021 № 2-8-2021, Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов  Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 29.12.2017 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» (далее – Правила) следующего содержания:

1.1. В разделе 2. Основные понятия Правил понятие «контейнер» изложить в следующей редакции:

«Контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов.».

1.2. В разделе 2. Основные понятия Правил понятие «контейнерная площадка» изложить в следующей редакции:

«Контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров.».

1.3. П. 4.3 раздела 4. Сбор жидких бытовых отходов (ЖБО) в не канализованном жилищном фонде и частных домовладениях Правил изложить в следующей редакции:

«4.3. При временном хранении отходов в дворовых мусоросборниках должна быть исключена возможность их загнивания и разложения. Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток: плюс 5 °C и выше - не более 1 суток, плюс 4 °C и ниже - не более 3 суток.».

2. Опубликовать  настоящее решение в установленном порядке и разместить на  официальном сайте администрации Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю  за собой.

Глава Гончаровского

сельского поселения
                     Т.Я.Пуликова

Приложение № 2 к решению

Совета народных депутатов

Гончаровского сельского поселения

Подгоренского муниципального

района Воронежской области

                                                                               от  11 ноября 2021 года  № 15

Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в приложение к решению

Совета  народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 29.12.2017 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»  а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области», а также порядок участия в его обсуждении (далее – Порядок) определяет единый порядок учета, рассмотрения предложений, поступающих при обсуждении проекта решения Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области», а также регулирует правоотношения, возникающие при обсуждении указанного проекта  решения.

2. Правовую основу учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области», а также порядок участия в его обсуждении составляют Конституция РФ, Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», другие законодательные акты, Устав Гончаровского сельского поселения, иные правовые акты Гончаровского сельского поселения.

3.  Право вносить предложения по проекту решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области», а также участвовать в его обсуждении имеют жители поселения.

4.  Предложения по проекту решения могут подаваться в устной или письменной форме.

Устные предложения по проекту решения вносятся и рассматриваются на публичных слушаниях, проводимых   по проекту решения в соответствии со ст.19 Устава Гончаровского сельского поселения. На публичных слушаниях присутствует и участвует в них комиссия по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области». По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации или обращения к Совету народных депутатов Гончаровского сельского поселения по указанному проекту решения.

Письменные предложения вносятся в Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения. В них автор указывает свою фамилию, имя и отчество, место работы, дату и год рождения, и конкретное предложение по проекту решения. Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей документации и направляются в комиссию по  подготовке проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области».  Письменные предложения рассматриваются  на заседании комиссии по  подготовке проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» с их участием, о чем авторы предложений заблаговременно извещаются о дате, времени и месте рассмотрения их предложения. Заседания комиссии проводятся  в открытой форме, о чем население и организации Гончаровского сельского поселения информируется заблаговременно.

5. По результатам рассмотрения поступивших предложений по проекту решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» принимается решение об отклонении данного предложения или о его  вынесении для рассмотрения на заседание Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения.

Поступившие предложения отклоняются, если:

- предложения содержат положения, которые противоречат Конституции, федеральному и областному законодательству,  действующим правовым актам органов местного самоуправления  Гончаровского сельского поселения;

-  предложения регулируют вопросы, которые не могут регулироваться Уставом поселения.

6. Предложения по проекту решения принимаются с момента обнародования проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» по адресу: с.Гончаровка, ул.Октябрьская, д.31

7. За 7 дней до даты рассмотрения Советом народных депутатов Гончаровского сельского поселения вопроса «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» прием  предложений по проекту решения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» прекращается. Комиссия не позднее указанного срока вырабатывает окончательный вариант проекта решения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» и вносит его для окончательного рассмотрения в Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения.

8. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» осуществляется на публичных слушаниях, проводимых по проекту решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения или при заседании комиссии по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 29.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения     Подгоренского     муниципального района Воронежской области» при рассмотрении письменных предложений.

Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения представляет собой свободное выражение мнения по проекту решения и поступившим предложениям по названному проекту решения.

Принципами обсуждения проекта решения Совета народных депутатов поселения  обязательными для участников обсуждения  являются соблюдение законности и правопорядка, взаимоуважение, добровольность участия в названном мероприятии.